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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. maj 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 5 (UUI L215) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 5 til 215: 

 

Vil ministeren se på, om man kan sikre fuld brugerbetaling for au pair-ordningen? 

 

Svar: 

 

Ved brugerbetaling for au pair-ordningen, forstår jeg de samlede bidrag, værtsfa-

milier til au pair-personer skal yde som finansiering for de offentlige udgifter, der 

er forbundet med au pair-personers ophold i Danmark. 

 

Udover offentlige udgifter til danskundervisning er der ikke andre direkte offentli-

ge udgifter forbundet med au pair-personers ophold i Danmark. Au pair-personer 

kan dog trække på den samme offentlige service, fx sundhedsydelser, som dan-

skere kan.  

 

Som led i aftalen om en bedre au pair-ordning indgået mellem den daværende 

regering (Socialdemokratiet og Radikale Venstre) og Dansk Folkeparti, Socialistisk 

Folkeparti og Enhedslisten den 19. december 2014 blev der bl.a. opnået enighed 

om, at værtsfamilien skal betale et engangsbeløb på 5.000 kr. som medfinansie-

ring af danskundervisning for au pair-personer. Beløbet udgør i 2018-niveau 5.275 

kr. og skal betales uanset, om au pair-personen deltager i danskundervisningen.  

 

Den eksisterende ordning indebærer, at det offentlige samlet set har forventede 

udgifter på ca. 13,3 mio. kr. til danskundervisning for au pair-personer i 2018. 

Værtsfamiliernes finansieringsbidrag svarer til forventet ca. 6,3 mio. kr. i 2018. De 

offentlige udgifter til danskundervisning til au pair-personer forventes således at 

være netto ca. 7 mio. kr. i 2018. 

 

Jeg ønsker at være med til at tilskynde au pair-personer til at benytte sig af tilbud-

det om danskundervisning, da en au pair-person med gode danskkundskaber vil 

have bedre forudsætninger for at kunne begå sig i Danmark og dermed også få 

fuldt kulturelt udbytte af au pair-opholdet. 
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Fuld brugerbetaling vil medføre, at det bliver dyrere for den enkelte familie at 

have en au pair boende hos sig. Det ønsker regeringen ikke at medvirke til. I ste-

det ønsker regeringen, at au pair-ordningen skal være ubureaukratisk og mere 

tilgængelig for almindelige hårdtarbejdende danske familier – og ikke blot en ord-

ning, der er til gavn for de allermest velstillede i vores samfund. 
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